

ที่ DEMCO AC002/2561

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2561

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับปี 2560

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานสำหรับปี 2560 ตามงบการเงินรวมของบริษัทสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 รวมถึงผลการดำเนินงานทั่วไป ดังนี้

1. รายได้ : รายได้รวมสำหรับปี 2560 เท่ากับ 4,480.60 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 39.72 เมื่อเทียบกับรายได้รวมจำนวน 7,433.45 ล้านบาท จากปีก่อน โดย

รายได้จากการบริการ ลดลงจำนวน 3,140.58 ล้านบาท หรือร้อยละ 45.73 จากรายได้จากการบริการในปี 2559 จำนวน 6,867.26 ล้านบาท เป็นรายได้งานบริการในปี 2560 จำนวน 3,726.68 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงในงานก่อสร้างโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนของเอกชน

รายได้จากการขาย เพิ่มขึ้นจำนวน 200.56 ล้านบาท หรือร้อยละ 40.14% จากรายได้จากการขายในปี 2559 จำนวน 499.68 ล้านบาท รายได้จากงานขายในปี 2560 จำนวน 700.24 ล้านบาท รายได้เพิ่มขึ้นจากการขายเสาโครงเหล็กเพื่อใช้ในการก่อสร้างสายส่งไฟฟ้าแรงสูงของการไฟฟ้าฝ่ายผลิต และการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค และเสาสื่อสาร

2. กำไรขั้นต้น : กำไรขั้นต้นรวม สำหรับปี 2560 เท่ากับ 553.42 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 10.14 จาก 502.49 ล้านบาท ในปี 2559 สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นรวมเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 6.76 เป็นร้อยละ 12.35 โดยแยกเป็น

กำไรขั้นต้นจากการบริการ : ลดลงจาก 436.65 ล้านบาท ในปี 2559 เป็น 415.94 ล้านบาทในปี 2560 หรือลดลงร้อยละ 4.74 สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นจากการบริการเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 6.36 เป็นร้อยละ 11.16 เนื่องจากโครงการที่รับรู้รายได้ในปี 2560 ส่วนใหญ่เป็นโครงการก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อย ซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นค่อนข้างสูง ในขณะที่ปีก่อนรับรู้รายได้จากโครงการพลังงานทดแทน

กำไรขั้นต้นจากการขาย : เพิ่มขึ้นจากขาดทุน 0.68 ล้านบาทในปี 2559 เป็นกำไร 83.80 ล้านบาท ในปี 2560 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 100 สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากขาดทุนร้อยละ 0.14 เป็นกำไรร้อยละ 11.97 จากการขายเสาโครงเหล็กงานโทรคมนาคมและสายส่งไฟฟ้าแรงสูง

3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร : ค่าใช้จ่ายขายและบริหารในปี 2560 เป็นจำนวน 487.02 ล้านบาท ลดลงจำนวน 329.16 ล้านบาท เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารจำนวน 816.18 ล้านบาทในปี 2559 หรือคิดเป็นร้อยละ 40.33 โดย

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนปกติ) เป็นจำนวน 390.34 ล้านบาทเพิ่มขึ้นร้อยละ 21.82 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารในปี 2559 จำนวน 320.43 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนรายการพิเศษ) เป็นจำนวน 96.67 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 80.50 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารส่วนที่เป็นรายการพิเศษในปี 2559 จำนวน 495.75 ล้านบาท

สำหรับการประมาณการปรับปรุงฐานเสถียรภาพของ 2 และ 3 มีสถานะ ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ดังนี้

รายการ	ประมาณการและ ค่าใช้จ่ายในการ ปรับปรุงแก้ไข ทั้งหมด (ถึงปี 2559)	ประมาณการ และค่าใช้จ่าย ที่บันทึกบัญชี ในปี 2560	ประมาณการและ ค่าใช้จ่ายในการ ปรับปรุงแก้ไข ทั้งหมด (ถึงปี 2560)	ค่าใช้จ่ายที่ ได้จ่ายจริง ณ.31 ธ.ค. 2560	ประมาณการ ค่าใช้จ่ายในการ ปรับปรุงแก้ไข (ส่วนที่เหลือ) ณ 31 ธ.ค. 2560
ค่าก่อสร้างปรับปรุง	608.43	36.92	645.35	484.64	160.71
ค่าออกแบบ,ที่ปรึกษา,ประกันภัย,อื่นๆ	93.72	-	93.72	73.55	20.17
รวม	702.15	36.92	739.07	558.19	180.88
เงินจ่ายชดเชยค่าเสียหายในการขายไฟฟ้า	696.57	59.75	756.32	756.32	-
รวมเป็นค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น	1,398.72	96.67	1,495.39	1,314.51	180.88
หักเงินช่วยเหลือที่ได้รับจากผู้ว่าจ้าง	(30.00)	-	(30.00)	-	(30.00)
รวมค่าใช้จ่าย	1,368.72	96.67	1,465.39	1,314.51	150.88

4. กำไรสุทธิ : ในปี 2560 บริษัทมีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 65.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 140.79 เมื่อเทียบกับขาดทุนสุทธิจำนวน 160.77 ล้านบาท ในปี 2559 ซึ่งสาเหตุสำคัญมาจากต้นทุนขายและบริการลดลง โดยในปี 2560 บริษัทได้บันทึกส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 163.06 ล้านบาท สำหรับอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากขาดทุนร้อยละ 2.16 เป็นกำไรร้อยละ 1.46

5. โครงการที่ยังไม่ส่งมอบและอยู่ระหว่างดำเนินการ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2561 มีรายละเอียดแบ่งตามประเภทงาน ดังนี้

	จำนวน (โครงการ)	มูลค่างาน (ล้านบาท)
งานวิศวกรรมไฟฟ้ากำลัง	76	3,901.04
งานสื่อสารและอำนวยการ	2	188.86
งานพลังงานทดแทน	4	215.60
รวม	82	4,305.50

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายไพฑูรย์ คำชัย)

กรรมการและเลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ